
SEGUNDA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 20126 CADERNO 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449687

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.040.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de internet móvel banda larga 
com fornecimento de 30 (trinta) mini modens USB banda 
larga tecnologia de terceira geração (3g), no Município de 
Ananindeua/PA.
Data, Hora e Local da Abertura: 01.11.2012, às 10h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08h00min as 14h00min, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Telefone: 3073-2246.

Ananindeua/PA, 19 DE OUTUBRO DE 2012.
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

anti-alérgico, anti-fungo e anti-raios UV, tipo 02 águas, com 
medidas mínimas de 50x20mt, sendo 05mt de pé direito e altura 
central de 07mt, que servirá para atender as apresentações 
do Programa  Projovem, durante a feira do livro no Município 
de Paragominas, no período de 03/11/2012 a 11/11/2012. 
Pgm.:22/10/12. Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 489/12 – PREGÃO PRESENCIAL – 074/12 
-PMP/J.L.C PAPELARIA LTDA-EPP. Obj: Aquis. de 20 fogões 
industrial de 06 bocas e aço inoxidável e com forno, para serem 
utilizados nas Esc. da rede Municipal de Ensino Fundamental. 
Valor global: R$ 35.800,00. Vig: 09/10/12 a 31/12/12. Rec: 
Fundeb. Ord. Desp: Adnan Demachki – Prefeito Municipal.
CONT. – 490/12 – PREGÃO PRESENCIAL – 074/12 
-PMP/J.L.R ARAÚJO COM. E SERVIÇOS. Obj: Aquis. de 20 
liquidifi cadores industriais de 10L, 25 liquidifi cadores industriais 
de 15L,  para serem utilizados nas Esc. da rede Municipal de 
Ensino Fundamental. Valor global: R$ 27.400,00. Vig: 09/10/12 
a 31/12/12. Rec: Fundeb. Ord. Desp: Adnan Demachki – 
Prefeito Municipal.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – O Pregoeiro 
do Município de Paragominas, através da Prefeitura Municipal 
torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento 
das propostas e habilitação de que trata o Processo Licitatório 
PREGÃO PRESENCIAL – 074/2012, que teve como objetivo 
a seleção da melhor proposta para “Aquis. de equipamentos e 
materiais permanentes – liquidifi cadores e fogões industriais, visando 
adequações nas cozinhas das Escolas da Rede Municipal de Ensino 
Fundamental. Foi em toda sua tramitação atendida à legislação 
pertinente. Desse modo, e em cumprimento aos termos do Art.43 
Inciso VI da lei 8.666/93, HOMOLOGO o Processo Licitatório PREGÃO 
PRESENCIAL – 074/2012, e ADJUDICO as proponentes: J.L.R 
COM. E ARAÚJO, com o lote 01 com o valor de R$ 27.400,00 
e  J.L.C PAPELARIA LTDA-EPP, com o Lote: 02, com o valor de 
R$ 35.800,00, as vencedoras desse certame nos termos da Ata de 
Sessão de Julgamento, ao seu objeto. Publique - se. Paragominas/Pa, 
09 de Outubro de 2012. Adnan Demachki - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449888

AVISO DE LICITAÇÕES
MODALIDADE: Pregão Presencial com Registro de Preços nº 
19102012/01.   TIPO: Menor Preço. OBJETO: Aquisição de 
material de expediente para uso da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Curionópolis – Pará.  DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 1º de novembro de 2012. HORA: 10:00 hs. 
LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio 
da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro – de 
segunda a sexta – feira de 08:00 as 12:00 hs – Curionópolis, 19 
de outubro de 2012 .

 Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BUJARU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450053

AVISO DE RESULTADO
CONVITE, Nº 1/2012-0910001

O Fundo Municipal de Saúde de Bujaru, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento 
do CONVITE, nº 1/2012-0910001, referente a Contratação de 
empresa especializada para fi ns de aperfeiçoamento da estrutura 
física (Reforma e Ampliação) da Unidade Básica de Saúde e 
melhor desempenho das ações das Equipes de Atenção Básica, 
localidade da Curva no Município de Bujaru, com abertura em 
17/10/12, às 10h, tendo como vencedora do item 01, a empresa 
BEMAY COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME. 

José Natalino da Silva Dias -
 Presidente da CPL.

AVISO DO EXTRATO E CONTRATO
CONVITE, Nº 1/2012-0910001

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Bujaru. Dotação 
Orçamentária: Exercício 2012 Atividade 1.037 REFORMA, 
AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE UNIDADES DE SAUDE, 
Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, 
Subelemento 4.4.90.51.81 e/ou outras dotações que vierem 
substituí-las. Vigência: 22/10/12 a 31/12/12. Assinatura: 22/10/12.
Contrato nº 20121001. Contratada: BEMAY COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA-ME, Valor: R$ 124.762,93 (cento e vinte e 
quatro mil, setecentos e sessenta e dois reais e noventa e três 
centavos). Ademir Jordão Faro - Secretário Municipal de Saúde - 
Ordenador de Despesas, 22/10/12.

Bujaru - Pa, em 19 de Outubro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450061

O Fundo M. de Saúde publica extrato de Contrato nº 20122012 
fi rmado com a empresa PEIXOTO CONSTRUTORA LTDA – CNPJ nº 
83.754.705/0001-21 no valor de R$ 1.046.666,85 (Hum milhão 
quarenta e seis mil seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e 
cinco centavos). Objeto: construção de uma Unidade de Pronto 
Atendimento – UPA (24 horas)-Porte I, conforme proposta de 
SE/UPA nº 11899.610000/1120-02, Ref. à T. P. 2/2012-00010. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449563

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi – Pará torna público o resultado do julgamento 
do processo Licitatório Tomada de Preços 001/2012, realizado 
no dia 02/08/2012, sendo vencedora a empresa: RCA Serviços 
de Construção Ltda. Epp.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Tomada de Preços 001/2012 Objeto: Recuperação Física da 
E.E.E.F.M. Profº. Antônio Marçal, Contrato 21/2012_RCA 
Serviços de Construção Ltda. Epp no valor de R$-575.312,59 
(quinhentos e setenta e cinco mil, trezentos e doze reais e 
cinquenta e nove centavos _ Vigência: da assinatura do contrato 
de 150 (cento e cinquenta) dias. Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 2001 - FUNDEB. Funcional Programática: 
12.361.0401.1004 - Construção, Ampliação, Reforma de 
Escolas do Ensino Fundamental. Elemento de Despesa: 
449051.00 - Obras e Instalações. Data de assinatura: 
17.08.2012. 
Ordenador Responsável: José Alves Feitosa Oliveira-
Prefeito Municipal. Inhangapí-Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449567

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: PREGÃO 
PRESENCIAL nº 015/2012. Objeto: Aquisição de Material de 
Expediente e Suprimentos de Informática que serão destinados 
ao IGD – Secretaria Municipal de Assistência Social. Vencedor: 
MAGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 05.997.092/0001-
40, com o valor total de R$ 63.209,55 (Sessenta e Três Mil 
duzentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na 
forma da Lei nº 8.666/93 – SÃO CAETANO DE ODIVELAS. 08 de 
outubro de 2012.

RUBENS DE OLIVEIRA BARBALHO
Prefeito Municipal de São Caetano de Odivelas/PA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20120555 – ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 015/2012 – CONTRATANTE: PMSCO - FMAS 
– CONTRATADA: – MAGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ: 05.997.092/0001-40 - OBJETO: Aquisição de Material de 
Expediente e Suprimentos de Informática que serão destinados 
ao IGD – Secretaria Municipal de Assistência Social – VALOR 
TOTAL: R$ 63.209,55 (Sessenta e Três Mil duzentos e nove 
reais e cinquenta e cinco centavos) – VIGÊNCIA: 10/10/2012 a 
31/12/2012. – São Caetano de Odivelas, 10/10/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449606

Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PAPublica 
para devidos fi ns que o Pregão Presencial 018/2012 deu por 
DESERTO e publica para devidos fi nas a Abertura do processo de 
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço 019/2012 
PMSDC - PP - SRP que objetiva a contratação de veículo equipado 
com escada, kit de ferramentas e equipamento de proteção 
individual para atender as necessidades da Prefeitura municipal de 
São Domingos do Capim - PA. Reabertura 06/11/2012 às 09:00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449623

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0030/2012
OBJETO: Aquisição de material técnico e medicamentos da UCI- 
NEONATAL em atendimento ao CONVENIO REDE CEGONHA- 
Data da abertura: 01/11/2012- Horário: 08:00h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0031/2012
OBJETO: Aquisição de medicamentos para a assistência 
farmacêutica, Data da abertura: 01/11/2012- Horário: 
14:00h.
Local para retirada de edital e informações Trav. Paula 
Marques, 192- Bairro Catedral- das 08:00 as 12:00h.

Altamira/PA, 11 de outubro de 2012.
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449804

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 011/2012 - PMP/EL 
SHADAI COM. DE TENDAS LTDA-ME. Obj: Cont. de empresa 
prestadora de serviços de engenharia p/ montagem de cobertura 
e desmontagem de cobertura em estrutura modulada de aço 
tratado galvanizado, lonada com tecido sintético, revestido de 
PVC pigmentado em ambas as faces, auto extinguível, anti-mofo, 

Servidor(es): 
333065/MANOEL FREITAS DE MOURA (SARGENTO PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 19/10/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449682

PORTARIA: 4705/2012
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS. 
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO 
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 10/10/2012 a 10/10/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449688

PORTARIA: 4734/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO 
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333350/JUNAH GARCIA SENA (SARGENTO PM) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 16/10/2012 a 17/10/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449690

PORTARIA: 4717/2012
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO/VISTORIA EM OBRA
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991670/HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONÇA (ASSESSOR DO 
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA ÁREA TECNICO ADM) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/10/2012 a 18/10/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449691

PORTARIA: 4716/2012
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 24/10/2012 a 26/10/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA


